Indicação n. 04/14
Do Vereador:- Adelmo Alves

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver os procedimentos necessários para

disponibilizar um funcionário para atendimento junto ao Banco do Povo de nosso

municipio.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando a importância do Banco do Povo

para os pequenos empreendedores do município conseguirem um linha de crédito. Com

a recente exoneração da funcionária que atendia naquela repartição, tenho recebido

reclamações por falta do referido crédito. Indico a reativação do atendimento, em

beneficio da população, evitando a paralisação deste serviço tão importante para o

desenvolvimento do município.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2014.

ADELMO ALVES
Vereador